
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.1/2022 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

20-10-2022 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 3 

3. Složení slibu zastupitele 3 

4. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 4 

5. Předání agendy 6 

6. Určení člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem ÚPD 20 

7. Dodatek ke smlouvám na projekty VHI 21 

8. Dálkové odečty 22 

9. Záložní zdroj vodárny a čistírny 25 

10. Určení uvolněných členů §71 ZOO 31 

11. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 32 

12. Volba starosty 33 

13. Volba místostarosty 33 

14. Zřízení finančního výboru 34 

15. Zřízení kontrolního výboru 34 

16. Odměny neuvolnění zastupitelé 35 

17. Jednací řád zastupitelstva 36 

18. Etický kodex zastupitele 36 

19. Kompetenční a podpisový řád 37 

20. Podpisové vzory pro banku 38 

21. Inventarizační komise 38 

22. Schvalování rozpočtových opatření 39 

23. Diskuse 39 

24. Závěr 40 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Peter Kapusta, Tomáš Jurajda, 

Martin Homola, Dominika Štefflová, Jaroslav Merta. 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

1. Zahájení 

Proběhlo předání Osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva městyse Liteň zvoleným zastupitelům 

podle § 53 zákona č. 491/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění. 

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v 

platném znění, konalo do 15 dnů (nejzazší termín je 24.10.2022) od uplynutí 10 denní lhůty na 

podání stížnosti na neplatnost voleb  (lhůta uplynula 7.10.2022). Informace o svolání ustavujícího 

zasedání byla na úřední desce ÚM Liteň zveřejněna podle § 93 odst. 1 zákona o obcích v souladu se 

zákonem a to od 12.10.2022. Současně byla pozvánka zveřejněna i na elektronické úřední desce, 

elektronické nástěnce a v kalendáři zastupitelů. 

Přítomno je všech 9 členů zastupitelstva, tzn., že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

2. Složení slibu zastupitele 

§ 69 

(1) Mandát člena zastupitelstva obce vzniká zvolením; ke zvolení dojde ukončením hlasování. 

(2) Člen zastupitelstva obce skládá na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se po 

svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a 

svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích 

(jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." 

(3) Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen 

zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem. 

(4) Člen zastupitelstva obce vykonává svůj mandát osobně a v souladu se svým slibem a není 

přitom vázán žádnými příkazy. 

 

Zastupitelé se shodli na tom, že odříkají slib v plném znění: 

 

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu Městyse Liteň a jeho občanů a budu se řídit Ústavou a zákony 

České republiky." 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

3. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

Na ověřovatele jsou navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Jaroslav Merta. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0  

 

4. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání 

zastupitelstva obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

 

Schválení zápisu: 

 

V zápise ze zasedání č. 41/2022 je písařská chyba. K chybě došlo při přepisu z pdf dokumentu 

exportovaného z účetního systému do prezentace. Na řádku 6 je chybně uveden paragraf 3639, 

správně má být uvedeno 3631. Na řádku 9 je v popisku uvedeno “elektřina”, správně má být 

uvedeno nákup služeb. Na řádku 10 je chybně uvedena částka 100.000,-Kč, správně má být 

uvedeno 200.000,-Kč a chybně je uveden paragraf 5169, správně má být uvedeno 6122. 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 
 

Opravené znění: 

 

Výdaje: 

paragraf 3421 položka 6121  - 600.000,-- (přesun z výdajů na KC Běleč - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2310 položka 6121  - 800.000,-- (přesun z výdajů na vodovod - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2321 položka 6121  - 100.000,-- (přesun z výdajů na kanalizaci - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2212 položka 5171  + 200.000,-- (silnice opravy) 

paragraf 2212 položka 5169   + 100.000,-- (projektová dokumentace silnice, vizualizace) 

paragraf 3631 položka 5154  + 100.000,-- (elektřina veřejné osvětlení) 

paragraf 3631 položka 6121  + 700.000,-- (výměna veřejného osvětlení - Nádražní ulice, viz. 

výběrové řízení) 

paragraf 2219 položka 6121  + 100.000,-- (chodníky opravy) 

paragraf 6171 položka 5169  + 100.000,-- (nákup služeb) 

paragraf 6171 položka 6122  +200.000,-- (opravy radnice, úsporná opatření, regulace vytápění) 

 

Finanční dopad na rozpočet: 0,- Kč, přesun mezi paragrafy 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

Návrh usnesení č. 203 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením bodu č.22) “Schvalování rozpočtových opatření” a schvaluje takto 

upravený program jednání 

2. konstatuje, že v zápise ze zasedání Zastupitelstva č.41/2022 je písařská chyba,  

3. opravuje zápis ze zasedání Zastupitelstva č.41/2022 takto: 
paragraf 3421 položka 6121 - 600.000,-- (přesun z výdajů na KC Běleč - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2310 položka 6121 - 800.000,-- (přesun z výdajů na vodovod - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2321 položka 6121 - 100.000,-- (přesun z výdajů na kanalizaci - předpokládá se 

úspora) 

paragraf 2212 položka 5171 + 200.000,-- (silnice opravy) 

paragraf 2212 položka 5169 + 100.000,-- (projektová dokumentace silnice, vizualizace) 

paragraf 3631 položka 5154 + 100.000,-- (elektřina veřejné osvětlení) 

paragraf 3631 položka 6121 + 700.000,-- (výměna veřejného osvětlení - Nádražní ulice, viz. 

výběrové řízení) 

paragraf 2219 položka 6121 + 100.000,-- (chodníky opravy) 

paragraf 6171 položka 5169 + 100.000,-- (nákup služeb) 

paragraf 6171 položka 6122 +200.000,-- (opravy radnice, úsporná opatření, regulace 

vytápění), 

4. po opravě schvaluje znění zápisu č. 41/2022 ze dne 15.09.2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0 

Usnesení č. 203 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

5. Předání agendy 

S ohledem na stabilní a odpovědný rozvoj městyse Liteň ve volebním období 2022-2026 uvádím 

podrobný seznam rozpracovaných projektů, investičních akcí, drobných úkolů a povinností s 

uvedením kontaktů. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí, že  

a. musí zvolit redakční radu radničních novin,  

b. Liteňské zrcadlo vydává Úřad ML, 

c. současná redakce už nemůže vytvořit další čísla, 

d. existují povinnosti ve vztahu k Ministerstvu kultury, jako například zaslání 

kompletního ročníku do knihoven, 

2. bere na vědomí, že je rozpracováno zhotovení čistících zón na vstupu do budov (zaměřeno 

kolegou Václavem Klimentem, rozeslána poptávka, obdržen návod, jak postupovat dále), 

kontakt a podrobnosti v poště starosta@mestysliten.cz,  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

3. bere na vědomí, že musí objednat rozdrcení asfaltu uloženého v pískovně na materiál, který 

používáme na opravu cest, 

4. bere na vědomí že  

a. ML vede jednání s Arcibiskupstvím pražským o převodu liteňského hřbitova do 

majetku ML, 

b. pan generální vikář schválil záměr farnosti převést do vlastnictví Městyse Liteň 

hřbitov a s ním související nemovitosti v k.ú. Liteň, 

c. úkon podléhá schválení přijetí daru zastupitelstvem, 

d. na hřbitově je jeden kněžský hrob, k němuž je nutné zřídit služebnost, 

e. kontakt Jitka Kolumpková, tel: 731 626 037, mail: jitka.kolumpkova@apha.cz, 

f. standardním postupem je, že obec, které je hřbitov darován, nechá na svůj náklad 

kněžské hroby zaměřit, 

g. nechá zpracovat GP, 

h. starosta musí objednat zaměření hrobu a zajistit zpracování GP ke kněžským hrobům, 

i. kontakt geometr: David Mašek, tel: 602 451 371, mail: david.masek@hrdlicka.cz, 

j. další podrobnosti v poště starosta@mestysliten.cz. 

5. bere na vědomí, že musí udělat vyúčtování zednických prací přízemí radnice a proplatit, více 

info u správce budov V.Klimenta 

6. bere na vědomí, že 

a. je rozpracována Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí a komunikace mezi 

Hojka, Antes, Hojková, Vlasáková x ML, Běleč  

b. převzetí silnice bylo zadáno JUDr. Veberovi, 

c. úkon musí schválit ZML,  

d. komunikaci musí ML zařadit do systému MK a tento úkon schválit v ZML, 

e. je nutno zjistit, zda ohledně veřejného osvětlení bylo/nebylo vydáno samostatné 

povolení,  

f. kontakt: Jakub Hojka, tel: 606443171, mail: jakubhojka@seznam.czt, 

g. další podrobnosti v poště starosta@mestysliten.cz,  

7. bere na vědomí, že 

a. ML obdržel stížnost na parkování na zelených plochách, 

b. starosta musí vyfotit parkující vozy před čerpací stanicí PHM, 

c. zaslat s průvodním dopisem DS na přestupky do Berouna a Policii ČR, 

d. požádat o součinnost a kontrolu (pokutování majitelů dotčených vozidel) na základě 

občanských stížností. 

8. bere na vědomí, že 

a. je zpracována Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí mezi Řeha x ML, 

Běleč, pozemek parc.č. 111/2  

b. zpracování smlouvy bylo zadáno JUDr. Veberovi, 

c. úkon byl schválen ZML,  

d. návrh smlouvy a zaměření pozemku bylo zasláno panu Řehovi 

e. zaměření pozemku provedla geodetická kancelář Hrdlička, 

f. další podrobnosti a kontakt v poště starosta@mestysliten.cz,  

9. bere na vědomí , že je rozpracováno umístění dopravního značení do ulice Pode Zděmi u 

společnosti Adsum, kontakt pan Gregor, tel: 777 690 025, a že k dokončení je potřeba 

odsouhlasit cenu a objednat realizaci, 

10. bere na vědomí , že je rozpracováno umístění dopravního značení do školního areálu k 

zamezení nelegální činnosti u společnosti Adsum, kontakt pan Gregor, tel: 777 690 025, a že 

k dokončení je potřeba odsouhlasit cenu a objednat realizaci, 

11. bere na vědomí, existenci Kauzy zámecký park, v níž 

a. se musí opravit poškozená zámecká zeď (objednáno)  

mailto:starosta@mestysliten.cz


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

b. instalovat sítě (musí projednat, objednat instalaci a schválit ZML),  

c. instalovat kameru s velkým optickým zoomem (hotovo, nutná kontrola namíření 

kamery),  

d. instalovat zákaz parkování (viz bod 10) v dobe od cca 16:00 do 7:00 (policie bude 

kontrolovat auta dealerů i konzumentů),  

e. kontaktovat kriminální policii (protidrogové) a konzultovat další postup (konzumace a 

prodej tvrdých drog), 

f. kontakt Milan Janát, tel: 721 103 170, mail: milanjanat@amaltheialiten.cz, 

12. bere na vědomí, že  

a. ML si vyžádal návrh smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství 

pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení (stacionární kontejnery) se společností 

Asekol,  

b. je nutné smlouvu projednat a schválit ZML,  

c. doplnit umístění kontejneru (Chrástecká, za poštou) 

d. doplnit právní doložku 

e. kontakt: Jaroslav Labík, tel: 725 867 418, mail: labik@asekol.cz a další podrobnosti v 

poště starosta@mestysliten.cz, 

13. bere na vědomí, že je nutné na ČOV Liteň doplnit čítač (objednáno, více info pan ředitel 

Jaroslav Černý, mail cerny@aquaconsult.cz), 

14. bere na vědomí , že  

a. žádost o dotaci na opravu výklenkové Kaple sv. Jana Nepomuckého v Litni byla 

úspěšně přijata a schválena  

b. kvůli nedostatku finančních prostředků a vyčerpané alokaci jsme podporu nedostali, 

c. pokud necháme zpracovat posudek o havarijním stavu, dostaneme body navíc,  

d. za opakované podání žádosti dostaneme body navíc, 

e. na jaře příštího roku lze žádost podat znovu, 

f. kontakt Martin Dukay, tel: 725 123 746, další podrobnosti v poště 

starosta@mestysliten.cz,  

g. se nový starosta musí přihlásit jako garant veřejné sbírky, 

h. na sbírkovém účtu u ČSOB bylo k 17.10.2022 vybráno na opravu 138.169,12 Kč. 

15. bere na vědomí, že je nutné uklidit větve a vyčistit okapy nemovitost č.p. 224 (před 

hospodou v Bělči), paní Vlasáková, 

16. bere na vědomí, že musí řešit výsledek kontroly BOZP v základní škole, podrobnosti v poště 

starosta@mestysliten.cz,  

17. bere na vědomí , že  

a. darovací smlouva na pozemek 39/3 k.ú. Běleč, Nebera – Neberová - Měchurová čeká 

na podpis paní Měchurové, 

b. po podpisu smlouvy musí nový starosta udělat vklad do KN, 

c. ML musí splnit povinnosti ze smlouvy vyplývající,  

18. bere na vědomí , že je rozpracována oprava obložení chodby radnice (zadáno, čeká na 

realizaci v měsíci listopadu), kontakt pan Beran, tel: 603 253 164, 

19. bere na vědomí, že je rozpracována instalace dieselelektrického agregátu do vodárny 

(zamezení dlouhodobých výpadků dodávek vody při déletrvajících blackoutech), dnes 

projednáme indikativní cenovou nabídku, která poslouží pro schválení záměru. Po schválení 

záměru, dostaneme finální cenovou nabídku, která zohlední i detaily a specifika místa (odtah 

odpadního tepla, sání vzduchu, výfuk spalin v konkrétním místě montáže). 

20. bere na vědomí , že  

a. ML požádal o převod pozemku 50/9 v k.ú. Liteň SPÚ, 

b. zavázal se k výstavbě komunitní zahrady podle studie Ing. arch. Ivana Vavříka, 

mailto:milanjanat@amaltheialiten.cz


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

c. ML hrozí výstavba na okolním pozemku 50/1 v k.ú. Liteň, přičemž o pozemek 50/1 a 

50/9 je veden soudní spor s cílem zastavět oba tyto pozemky 

d. žádostí o vydání se ML bráníme vydání žalobou a výstavbě mezi bytovkami,  

e. další informace v poště starosta@mestysliten.cz. 

21. bere na vědomí, že je nutné pro zabránění výstavby na pozemku 50/1 v k.ú. Liteň do VPS 

nebo vyjmout ze zastavitelného území před vydáním územního rozhodnutí, případně vyhlásit 

na pozemek stavební uzávěru, a že se DOSS domnívají, že se jedná o spekulativní žalobu na 

vydání pozemku v tzv. restitucích, 

22. bere na vědomí, že ML obdržel nabídku na darování pozemku 112 v k.ú. Liteň, podrobnosti 

v došlé poště starosty k vyřízení,  

23. bere na vědomí, že  

a. probíhá dělení pozemku 488/8 v k.ú. Liteň, podle žádosti Frühauf, Fiřtová,  

b. stavební úřad dělení pozemku přerušil, 

c. ML musí doplnit závazné stanovisko MěÚ Beroun, odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje podle § 96b stavebního zákona k navrhovanému dělení,  

d. ML musí doplnit sdělení silničního správního úřadu Městyse Liteň k navrhovanému 

dělení, zda se na nově oddělené části pozemku parc. č. 488/8 nenachází těleso místní 

komunikace 

e. ML musí zajistit vložení do KN, 

f. bylo projednáno na VZ35/20211216, https://trello.com/b/CFGZdT8E, popsáno na 

nástěnce s přiloženými dokumenty. 

24. bere na vědomí, že ML musí vytěžit les pod Babkou, výzva LČR založená v došlé poště 

starosty, kontakt Jiří Šebek, tel: 724 524 404, mail: jiri.sebek@lesycr.cz, 

25. bere na vědomí, že musí jmenovat nového ředitele společnosti Ateliér Svatopluk, určit 

dozorčí a správní radu, 

26. bere na vědomí, že musí dohodnout podrobnosti pronájmu divadelního sálu na 22.11.2022 

pro představení pro děti, p. Havel, Artistická skupina Mistral, kontakt 606 200 656, 

27. bere na vědomí, že je rozpracovaný investiční záměr výstavby optické sítě na celoplošné 

pokrytí Litně vysokorychlostním internetem v Litni s předpokládanou odbočkou do Bělče 

(minimálně připravit chráničku při výstavbě kanalizace, v Bělči nadzemní rozvod) se 

společností Cetin, kontakt Šárka Kadlec Šilhartová, tel: 602 588 572, mail: 

sarka.silhartova@cetin.cz 

28. bere na vědomí, že  

a. musí objednat vybavení a poslat zálohovou fakturu panu Janskému na herní prvky a 

lavičky dle usneseni ZML a dohody o součinnosti projednané na VZ24/20201207 a 

specifikované v korespondenci s panem Janským dne 3.12.2020 a 15.2.2022, viz 

komunikace v poště starosta@mestysliten.cz (čekali jsme na ukončení výstavby na 

sousední parcele),  

b. musí trvat na úpravě parcely 750/30 a instalaci herních prvků ve smyslu čl. 5 odst. 4 

Dohody o součinnosti, 

29. bere na vědomí, že má povinnost identifikovat veřejné funkcionáře a podat majetková 

přiznání, 

30. bere na vědomí, že ML má povinnost zaslat vyjádření k plánované demontáži nadzemního 

vedení elektřiny v souvislosti s rozvodem veřejného osvětlení v ulici Nádražní (stavba „IE-

12-6010720 Liteň, Nádražní ul., obnova NN“), 

31. bere na vědomí, že je rozpracovaná přeložka sítí společností Cetin v Nádražní ulici a je třeba 

tuto přeložku urgovat (kontakt: Michal Spurný, Specialista pro výstavbu sítě, tel: 728 242 

758, mail: michal.spurny@cetin.cz), a že bylo projednáno na VZ25/20201217 

https://trello.com/b/HvWwhiOR,  

mailto:starosta@mestysliten.cz


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

32. bere na vědomí, že musí na základě občanské stížnosti zaslat výzvu starat se o pozemek 

285/1 k.ú. Liteň, 

33. bere na vědomí, že je rozpracovaný investiční záměr uložení nadzemního vedení ČEZ do 

chodníku v Dlouhé ulici před výstavbou chodníku v Dlouhé ulici, 

34. bere na vědomí, že  

a. máme stavební povolení na výstavbu chodníku v Dlouhé, 

b. že je třeba zajet na speciální stavební úřad (SSÚ) nechat orazítkovat (a tím ověřit) 

stavební dokumentaci jako potvrzení nabytí právní moci, 

c. nesmíme nechat stavební povolení propadnout tím, že do 2 let od nabytí právní moci 

oznámíme započetí stravby, 

d. máme požádat o dotaci na SFDI, 

e. musíme konzultovat záměr a PD na fondu, kde je nutné se dopředu objednat, 

f. musíme koordinovat výstavbu chodníku s plánovaným uložením nadzemního vedení 

ČEZ do chodníku, 

g. musíme koordinovat výstavbu chodníku s plánovanou realizací optických sítí s 

vysokorychlostním internetem společnosti CETIN, 

h. kontakt na stavebního inženýra je: Zdeněk Tesař, tel: 732 819 547, mail: 

tesar.projekce@gmail.com,  

i. kontakt na referenta SSÚ je: Ivana Trunečková, tel: 311 654 328, mail: 

doprava12@muberoun.cz,  

35. bere na vědomí, že  

a. jsme dali na SSÚ paní Trunečkové orazítkovat stavební dokumentaci na rekonstrukci 

Nádražní s úpravami podle požadavků SFDI 

b. ML si má tuto dokumentaci vyzvednout, 

c. nesmíme nechat stavební povolení propadnout tím, že do 2 let od nabytí právní moci 

oznámíme započetí stravby, 

d. musíme koordinovat opravu chodníku s plánovaným uložením nadzemního vedení 

ČEZ do chodníku, 

e. musíme koordinovat opravu chodníku s plánovanou realizací optických sítí s 

vysokorychlostním internetem CETIN, 

f. naše žádost na SFDI v roce 2021/22 byla úspěšná a finance jsme nezískali z důvodu 

nedostatku finančních prostředků, nikoliv z důvodu nedostatků samotné žádosti, 

g. vyšší bodové hodnocení nám zajistí uzavřené smlouvy o koordinaci s jinými stavbami 

včetně smlouvy s krajem o naší spolupráci na projektu. 

36. bere na vědomí, že ML musí zpracovat novou vyhlášku na poplatek za užívání veřejného 

prostranství, kontakt: Ivo Chytil, tel: 602 395 234, mail: eiv@eivchytil.cz. 

37. bere na vědomí, že ML jedná o spolupráci s Michalem Bařinkou na poli kultury, turistiky a 

propagace městysu. Kontakt: michal.barinka@centrum.cz, 732 624 248 

38. bere na vědomí, že  

a. ML vyjednal nájemní smlouvu se Správou železnic na pronájem budovy liteňského 

nádraží a s tím související přesun Muzea J.Novotné a S.Čecha do nových prostor, 

b. SŽ má budovu uvnitř uvést do stavební připravenosti A, projednáno na 

VZ25/20201217, https://trello.com/b/HvWwhiOR,  

c. ML se zavázal budovu zasíťovat (voda, kanalizace, plyn) 

d. AOPK, správa CHKO Český kras přislíbila součinnost při vybudování expozice 

CHKO včetně finanční spoluúčasti, 

e. ML spolupracuje s Destinační agenturou Berounsko, kontakt: Eliška Hochsteigerová, 

tel: 603 503 372, mail: osva3@muberoun.cz, do 31.10.22 zaslat návrhy v rámci 

destinačního managementu, viz pošta starosta@mestysliten.cz,  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

f. ML spolupracuje s DA Berounsko formou partnerství, které doporučuje povýšit na 

členství, 

g. ML čerpá inspiraci při přípravě nového muzea v Muzeu Eduarda Štorcha v Lobči, do 

nějž návštěvníci vstupují prostřednictvím on-line rezervace a na kód - bezobslužně 

(možné i pro KC Běleč nebo SH Liteň) 

h. kontakt na MEŠ je Galina Čermáková, tel: 724 068 686, mail: agconsult@seznam.cz , 

i. zde si můžete prohlédnout video na Mall TV, kde je muzeum a jeho návštěva 

natočena (cca 5. minuta): https://www.mall.tv/s-naomi-po-cesku/kam-na-melnicku-

kokorinsku-za-skvelym-vinem-nejlepsi-koupackou-a-do-nostalgicke-mysi-a-vite-kde-

se-natacel-spiderman,  

j. dne 6.10.22 byly otevřeny výzvy s alokací 1,1 mld na nové expozice a revitalizace s 

termínem podání do 27.4.23, 

39. bere na vědomí, že ML dostal poptávku po inzerci v radničních novinách a kině od oční 

optiky v Berouně, když kontakt je: Jakub Mika, tel: 775 985 807, 

jakub.mika@optikaplzenska.cz,  

40. bere na vědomí, že Seznámení s vytyčením hranic pozemků proběhne dne 1.11.2022 v 14:00. 

Sraz je u zastávky BUS "Liteň-Leč" (49.8909542N, 14.1534117E) v Chaloupecké ulici, 

41. bere na vědomí, že ML má domluvený prodej čerpadel z ATS Vlence Obci Svinaře 

prostřednictvím společnosti Aquaconsult za cca 200.000,-Kč, 

42. bere na vědomí, že ML reklamuje v KC Běleč:  

a. špatně odtéká WC v přízemí – vypadá to, jako by v odpadní rouře ztvrdl beton během 

stavby,  

b. špatně odtéká umyvadlo na invalidním WC v přízemí - vypadá to, jako by v odpadní 

rouře ztvrdl beton během stavby, 

c. prasklé sklo na pergole – vypadá to, jako by sklo bylo přišroubováno příliš 

pevně/těsně a chybí mu vůle, která by pohltila pohyb konstrukce daný rozdílem teplot 

apod, 

43. bere na vědomí, že ML má povinnost každoročně podat po dobu udržitelnosti Zprávu o 

realizaci/Informace o pokroku 4tGHmPZZoU5 k projektu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000440 - Pořízení velkoobjemové hasičské cisterny pro JSDH 

Liteň, podrobnosti v portálu MS2014+ na adrese https://mseu.mssf.cz/ 

44. bere na vědomí, že proběhla přefakturace opravy překopu KC Běleč zhotoviteli Jan Doucek, 

45. bere na vědomí, že  

a. ML vyjednal se společností Flathouse příspěvek 1.400.000,- na opravu Chrástecké 

ulice, 

b. starosta musí podepsat smlouvu (schválilo ZML) o spolupráci, 

c. starosta musí podepsat ručitelského závazku (obojí ověřeně - např. naším czech 

pointem), 

d. starosta musí zpracovat a vydat stanoviska k připojení na MK,  

46. bere na vědomí, že  

a. probíhá vymáhání nákladů řízení za zmařená soudní jednání mezi Atelierem 

Svatopluk a panem Maňákem s panem Martinem Sedláčkem,  

b. výzva k úhradě byla zaslána 12.10.2022,  

c. pokud nedojde k zaplacení již bez dalšího se domáhat zaplacení příslušných 

pohledávek v exekučním řízení, 

d. ML a AS musí začít s přípravou dovolání ve věci Maňák, které musí být začátkem 

listopadu podáno soudu, 

47. bere na vědomí, že  

a. ML má zájem o převod pozemku 18/21 v Měňanské na ML,  

https://mseu.mssf.cz/


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

b. se pozemek nyní převádí z jedné org. složky státu na druhou, AOPK (kontakt: 

Baranová, 951 421 337) na UZSVM (Alena Špačková, 311 630 143), 

48. bere na vědomí, že ML musí realizovat napájení veřejného osvětlení v Chrástecké ulici 

(místo zrušeného napájení z Nádražní - nyní realizováno provizorně) z Pirnerovy ulice 

(předpřipraveno, nutno překopnout ulici a napojit). 

49. bere na vědomí, že ML musí přehodit vývěsku z hřbitova do Vlenců a na hřbitov instalovat 

novou vývěsku, která je připravena k instalaci. 

50. bere na vědomí, že ML musí uzavřít dodatek ke smlouvě s paní knihovnicí, v němž se 

specifikuje, že se strany dohodly, že dohoda o proplácení telefonů platí jen do 31.10.2022. 

51. bere na vědomí, že  

a. starosta musí podepsat darovací smlouvu s paní Skutečnou (již schváleno ZML),  

b. starosta musí podepsat darovací smlouvu s panem Jakobe (již schváleno ZML),  

c. ML musí podat návrh na zápis do KN, přičemž musí brát ohled na probíhající KoPÚ, 

d. přijmout Z4 ÚP v duchu darovací smlouvy (Z4 již schválena ZML),  

52. bere na vědomí, že ML musí podat ZVA na zatepleni radnice, projekt 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010566, podrobnosti v aplikaci MS2014+ na adrese 

https://mseu.mssf.cz/  

53. bere na vědomí, že starosta má zvýšit hodnotu stravenek na 140,-Kč, 

54. bere na vědomí, že ML má povinnost každoročně podat po dobu udržitelnosti ZoR/Informace 

o pokroku (IoP) CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010566 - Energetické úspory radnice v městysi 

Litni, podrobnosti v aplikaci MS2014+ na adrese https://mseu.mssf.cz/,  

55. bere na vědomí, že ML musí podat ŽoP na projekt CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011623 - 

Systém pro separaci a oddělený sběr odpadů v městysi Liteň, podrobnosti v aplikaci 

MS2014+ na adrese https://mseu.mssf.cz/,  

56. bere na vědomí, že ML musí podat ZVA na projekt CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011623 - 

Systém pro separaci a oddělený sběr odpadů v městysi Liteň, podrobnosti v aplikaci 

MS2014+ na adrese https://mseu.mssf.cz/, 

57. bere na vědomí, že ML musí každoročně po dobu udržitelnosti napsat ZoR/Informace o 

pokroku (IoP) CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011623 - Systém pro separaci a oddělený sběr 

odpadů v městysi Liteň, podrobnosti v aplikaci MS2014+ na adrese https://mseu.mssf.cz/,  

58. bere na vědomí, že ML musí každoročně po dobu udržitelnosti napsat ZoR/IoP 1191100074 

Pořízení užitkového automobilu pro Městys Liteň s pohonem na CNG a zkontrolovat 

ukončení projektu Podpora alternativních způsobů dopravy - 5.2 A a každý rok zaslat ZVA 

po dobu udržitelnosti, podrobnosti v aplikaci https://zadosti.sfzp.cz/,  

59. bere na vědomí, že je rozpracovaná žádost o příspěvek na Projektové dokumentace pro Liteň 

Projektová příprava vodovody a kanalizace - PD 1.6.B, 1.3.C a 1.3.D, podrobnosti v aplikaci 

https://zadosti.sfzp.cz/,  

60. bere na vědomí, že ML musí dokončit administrativu žádosti Veřejná infrastruktura - 

FRV/VEI/045703/2021 - Střecha pro komunitní centrum Běleč, podrobnosti v aplikaci 

https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/    

a. viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Projektu dovoluje, na všech jeho 

zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Projektu, 

i. při všech formách propagace Projektu, 

ii. v průběhu realizace Projektu, 

iii. po skončení realizace Projektu, 

že: „Tento Projekt (název Projektu) byl realizován s finančním přispěním 

Středočeského kraje“, a to včetně uvedení loga Středočeského kraje. V případě 

Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno na 

viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Projektu, 

https://mseu.mssf.cz/


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

b. zajistit uspořádání (nejpozději do 17.11.2022) veřejného ukončení realizace Projektu v 

místě jeho realizace s cílem informovat veřejnost o realizaci Projektu a přínosech 

Projektu a tři týdny před konáním veřejného ukončení realizace Projektu zaslat 

písemnou pozvánku na toto veřejné ukončení realizace Projektu (slavnostní otevření) 

na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje (zasláno) 

a umožnit tak zástupcům Poskytovatele volný vstup; tato povinnost se týká (týká se 

nás) pouze Příjemců, kterým touto smlouvou byla poskytnuta dotace ve výši nad 

500.000 Kč, a to s výjimkou Projektů, které byly ukončeny před podpisem dotační 

smlouvy, 

c. zpracovat a distribuovat pozvánku podle bodu b) a zajistit povinnou publicitu s cílem 

informovat veřejnost o realizaci Projektu a přínosech Projektu,  

d. vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádně a odděleně sledování přijatých a 

použitých peněžních prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku 812, 

a to: 

i. v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční náklady účtovány na položku 

4122 a investiční finanční náklady na položku 4222, 

ii. ve výdeji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx nebo na 

investiční položce 6xxx podle rozpočtové skladby (druhu výdaje). 

e. zpracovat a doručit Poskytovateli Protokol závěrečného vyhodnocení a vyúčtování 

Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje – Odbor řízení dotačních projektů dle 

přílohy č. 2 k této smlouvě, a to do 60 dnů od ukončení Projektu nebo do 60 dnů od 

uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která z těchto dvou lhůt skončí později (termín 

19.11.2022) - odesláno dnes 20.10.2022. 

61. bere na vědomí, že  

a. ML má rozpracovaný projekt se společností Visual systems, kontakt: Petr Šulista, tel: 

607 042 876, mail: petr.sulista@visualsystems.cz, na rezervační systém, webovky, 

sociální sítě, vizualizace pro objednávkový systém,  

b. lze využít také pro školy na zápisy nebo pro kino,  

62. bere na vědomí, že  

a. ML objednal u pana Davida Nováka řez ovocných stromů, přičemž tento zatím nebyl 

dokončen, tel: 739 544 487, 

b. řez se týká alejí Ovocná, Pěšinky (Děda Mráz), Běleč, Mramor, ořešáků v ulici Jana 

Bašty, ulici Pode Zděmi, školním areálu Pode Zděmi, mail: mit.novak@seznam.cz, 

MAN IN TREE,  

c. je v plánu údržby ostříhat křoviny (zvětšit světlost) kolem cest na Mramor, Děda Mráz 

v k.ú. Běleč i Liteň, kolem ATS Vlence mezi Bělčí a Vlenci, 

d. v areálu Pode Zděmi byly kolem parkovacích stání vysazeny kvetoucí ibišky, které 

jsou zarostlé trávou a je nutné dát pozor při sekání, ideálně nejdříve zamulčovat silnou 

vrstvou mulče (kupovali jsme US v Dobřichovicích), 

e. ML objednal u pana Davida Nováka odvoz a kácení v lese v zatáčce na Svinaře a je 

nutné kácení dokončit. 

63. bere na vědomí, že  

a. byla dokončena stavba Liteň, Běleč, č.parc. 111 IP-12-6020519,  

b. starosta musí provést kontrolu staveniště, 

c. zaslat podepsané potvrzení na kontakt Darina Kinclová, tel: 604 664 901, mail: 

info@hoel.cz, více v poště starosta@mestysliten.cz, 

64. bere na vědomí, že  

a. ML musí vyrobit cedule na dveře ve SH s nápisem “zhasínej světla a zavírej dveře”,  

b. ML musí vyrobit cedule do SH s nápisem “zákaz manipulace s nuceným větráním”,  

mailto:starosta@mestysliten.cz


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

c. ML musí nechat udělat uživatelské ovládání rozsvěcení a zhasínání v obou 

tělocvičnách, 

d. ML musí nechat udělat uživatelské ovládání vzduchotechniky s automatickým 

vypínání a např. zimním provozem, který zajistí nespustitelnost nuceného větrání nebo 

blokování větrání pod 18°C, 

e. ML zajistí dočasné přelepení jističů (kromě těch na rozsvěcení) izolační páskou, aby s 

nimi nešlo na první pohled manipulovat, 

65. bere na vědomí, že  

a. ML musí nechat vyrobit nálepky na popelnice u hřbitova se symbolem zákazu 

vyhazování plastů, papíru, suti do biokontejnerů, 

b. návrh nálepky je hotov v počítači starosty, 

66. bere na vědomí, že  

a. je objednaná u společnosti Aquaconsult studie intenzifikace ČOV Liteň, 

b. starosta musí objednat pasport kanalizace pro upřesnění vedení, 

c. starosta musí objednat pasport vodovodu pro upřesnění vedení, 

d. ML musí vyřešit přeložku vodovodu v Zahradní ulici 

e. ML má stavební povolení a počítá s dostavbou kanalizace (stoky X a Y - U Záložny a 

Krátká) v Litni,  

f. nesmí nechat povolení propadnout, tedy minimálně formálně oznámit započetí stavby, 

67. bere na vědomí, že  

a. ML musí nechat vyrobit orientační systém do KC Běleč,  

b. výrobě předchází návrh nápisů a cedulí,  

c. kontakt na výrobu, která realizovala školu a radnici, je Gramon print s.r.o., David 

Sofron, tel: 603 599 856, mail: info@gramon.cz 

d. ZML schválilo nákup krbových kamen na dřevo do KC Běleč, 

e. starosta musí objednat kamna podle zadání, 

68. bere na vědomí, že  

a. ML musí nechat vyrobit nálepky na popelnice u hřbitova se symbolem zákazu 

vyhazování plastů, papíru, suti do biokontejnerů, 

b. návrh nálepky je hotov v počítači starosty, (duplicitní k bodu 65) 

69. bere na vědomí, že  

a. ML musí udělat zpevnění cesty v Bělči Ve Vrchu a Horní, 

b. na výjezdu od Bělče na hlavní silnici u golfu je potřeba prořezat křoví, 

c. starosta musí projednat na základě požadavku veřejnosti umístění zrcadla do výjezdu, 

viz 67b), 

70. bere na vědomí požadavek veřejnosti na umístění dopravního zrcadla v Karlštejnské ulici na 

křižovatce s ulicí Ve Vrchu a Horní, 

71. bere na vědomí, že je rozpracovaný záměr umístění platebního portálu (voda, poplatky, apod) 

na internetové stránky městyse prostřednictvím služby Středočeského kraje, kontakt je Ing. 

Tomáš Vejmelka, Operátor Platebního portálu Středočeského kraje, tel: 722 982 405, mail: 

vejmelka@rdksc.cz 

72. bere na vědomí, že ML si musí hlídat termín vyhlášení dalšího kola Program mobility | Vláda 

ČR (vlada.cz) pro zpracování Plánu mobility, který je podmínkou pro podání žádosti o dotaci 

na výtah (bezbariérový přístup do KD) na MMR, kontakt je Blanka Espinoza, tel.: 224 002 

718, mail: espinoza.blanka@vlada.cz,  

73. bere na vědomí, že ML obdržel žádost o umístění radaru do ulice Jana Bašty, kontakt DAS 

elektro s.r.o., tel.: 573 385 266, mail: das@das-elektro.cz, 

74. bere na vědomí, proběhla příprava na předání vodovodu v Nádražní od Zemědělského 

družstva Mořina, mail: hybl@zdmorina.cz, smlouvu zpracovával JUDr. Ing. Martin Veber, 

75. Bere na vědomí, že 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

a. probíhá II.etapa zavádění D2D a je podepsána smlouva s administrátorem dotace, a že 

součástí této dotace jsou i finanční prostředky na úpravu sběrných hnízd, 

b. ML zaregistroval hasičský domek v Bělči do národní databáze brownfieldů a lze na 

jeho opravu čerpat finance z této alokace, a že je rozpracovaná PD na opravu, 

c. starosta musí zaregistrovat do databáze brownfieldů ke schválení také hřbitovní 

domky v Litni, na jejichž opravu je zpracovaná PD a povolení, 

d. probíhá stavební řízení na výstavbu kanalizace v Bělči a Vlencích s dostavbou 

vodovodu, 

e. probíhá stavební řízení na výstavbu vodojemu v Litni s propojením do Leče, 

f. probíhá příprava na opravu Kulturního domu, jeho zateplení, opravu střechy, instalaci 

FVE, výměnu osvětlení za LED, opravu VZT a instalace rekuperace podle projektu 

Studia MiJa, který bude nutné opravit podle výsledku Energetického posudku Ing. 

Martina Šimůnka a posudku na výskyt synantropních živočichů Mgr. Lukáše Viktory, 

k němuž jsme již dostali výjimky ze zákona o ochraně zvláště chráněných živočichů, a 

komplexní dotační výzva na oblast úspor se očekává na přelomu roku, a je domluvená 

konzultace s osobní návštěvou na SFŽP - více info v poště starosta@mestysliten.cz, 

předaných šanonech a datové schránce aplikace úředník, 

g. je připravena oprava Chrástecké ulice, na níž byla úspěšně podána (bez nedostatků) 

před rokem žádost o dotaci u MMR, avšak nedostaly se na nás finanční prostředky, a 

proto doporučujeme žádost podat znovu okamžitě po vyhlášení dotačního titulu, 

přičemž se může použít příprava z poslední žádosti, 

h. je připravena oprava Nádražní ulice, u níž jsme před rokem úspěšně (bez chyb a byla 

doporučena k financování) podali žádost o dotaci u SFDI, přičemž jsme skončili 1 bod 

(44 bodů bez financování, 45 už s financováním) za hranicí financování a 

doporučujeme uzavřít dohody s ČEZem a CETINem o koordinaci (body navíc) plus 

dohodu se Středočeským krajem o společném projektu a postupu (body navíc), 

i. probíhá stavební řízení na revitalizaci centra Litně (Náměstí, Školská, s. Sv.Čecha), 

přičemž se očekává otevření výzvy (po 7 letech) na revitalizace náměstí, 

j. ML musí připravit zatrubnění dešťové kanalizace v úseku pod hřbitovem, kde se trhá 

komunikace, která je podemílána vodou, přičemž se nesmí zapomenout na odvodnění 

(aspoň odbočka) vedoucí kolem hřbitovní zdi, 

k. probíhá projektování vjezdových bran do Litně od Berouna a Z.Třebaně, 

l. probíhá administrace dotace na I.etapu zavedení D2D, přičemž 19.10.22 byla v 

systému https://mseu.mssf.cz/ uvolněno podání ZoR (zprávy o realizaci) a zprávu 

musí ML podat do 30.11.22, přičemž doporučujeme podat tuto zprávu obratem, aby 

šla podat ŽoP, 

m. ŽoP na I.etapu D2D by měla proběhnout co nejdříve (ideálně do 1.12.22), aby fond 

stihl platbu provést ještě v roce 2022 (je nutné počítat s prodlením mezi schválením 

ZoR a podáním ŽoP, které může být kolem 14 dnů), kontakt na manažera fondu: 

Barbora Maříková, komunikace probíhá prostřednictvím portálu MS2014+ na adrese 

https://mseu.mssf.cz/, 

76. bere na vědomí že probíhá pasportizace údržby veřejného prostoru a je hotovo nebo 

rozpracováno v aplikaci Gobec: 

a. veřejná zeleň a letní údržba 

b. zimní údržba 

c. sběrná hnízda 

d. dešťová kanalizace 

e. hlášení závad 

f. prodeje a pronájmy 

g. hřbitov 

https://mseu.mssf.cz/


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

h. majetek městyse 

i. územní plán 

j. katastr 

k. mobiliář 

l. opravy komunikací 

m. investiční akce 

n. vodovod (zmíněno již u VaK) 

o. kanalizace  (zmíněno již u VaK) 

p. místní komunikace (přijmout v ZML) 

77. bere na vědomí že probíhá jednání a příprava na přenos vysokorychlostního internetu do 

Bělče: 

a. stožár na vodojem na golfovém hřišti, pozemek parc.č. 491/3, k.ú. Běleč u Litně 

b. technicky prověřeno s technikem Dobnetu a je proveditelné, kontakt Miroslav 

Hofbauer, tel: 775 362 646, mail: miroslav.hofbauer@dobnet.cz,  

c. smluvně projednáno se zástupcem Dobnetu, kontakt Radek Havlíček, tel: 775 720 

327, mail: radek.havlicek@dobnet.cz,  

d. předdomluveno s ředitelem Golf Resortu, kontakt Mirko Grossmann, tel: 602 613 

771, mail: grossmann@karlstejn-golf.cz,  

e. ze stožáru na vodojemu je přímý dohled na KC Běleč, kam potřebujeme dovést 

internet, 

f. z budovy KC Běleč by šel signál distribuovat dále do Bělče, 

78. bere na vědomí že nejsou dokončeny práce na radnici a zbývá udělat: 

a. uspořádat archiv, popsat, v případě potřeby koupit skříně ( používáme např. bazar 

Lundák - Vrins, s.r.o., Pičín 191, Žírovy 191, okr. Příbram, mail: info@lundak-

vrins.cz, tel.: 318 611 074, 

b. vyklidit a uspořádat zázemí pro oddávající, přípravnu,  

c. postavit přístřešek před nástupem do výtahu (pan Václav Kliment je informován) v 

přízemí, kontakt TDI Josef Tichánek, tel: 776 735 637, mail: jtichanek@atlas.cz, 

kontakt na zástupce tesařů, kteří stavěli krovy na KC Běleč, s nimiž byla stavba 

konzultována: Jan Doucek, tel: 739 031 791, mail: doucek.jan@email.cz (na dvoře 

radnice je uložen materiál z původního přístřešku),   

d. obložení chodeb (objednáno, viz bod 18), 

79. bere na vědomí, že nejsou dokončeny práce na KC Běleč a zbývá udělat: 

a. namontovat prkno šíře cca 15cm (https://www.artisan.cz/fasadni-hoblovana-prkna-x) 

na zídku kolem schodiště (pan Václav Kliment je informován), 

b. podepřít středový trám ve stodole (pan Václav Kliment je informován), protože se 

hanbalka “houpou” (bylo doporučeno statikem), například zde: 

https://www.artisan.cz/rezivo,  

c. položit nová prkna tl. 24 mm na hanbalka ve stodole, neboť prkna jsou částečně 

ztrouchnivělá a hrozí jejich prolomení, 

d. vyklidit a uspořádat přízemí stodoly tak, aby zde šlo organizovaně skladovat palivové 

dřevo a sportovní pomůcky (kůly, sítě, míče, apod.), 

80. bere na vědomí že nejsou dokončeny práce na vybavení a zprovoznění posilovny a sauny, 

přičemž současný stav je: 

a. vybavení posilovny je objednáno v souladu s Usnesením č.176/2022 

https://trello.com/c/ZgiodObi, konzultace: Jiří Dragoun, mail: jiridragoun@email.cz, 

tel.: 606 640 598, níže odkazy na nejvetsi polozky doporučeného vybavení: 

b. https://www.360globalfitness.cz/force-usa-posilovaci-stroj-g20-all-in-one-trainer - 

kompletni multipress, velké množství různých druhů využití, garantovaná kvalita, 

mohou na něm cvičit i 3 lidi najednou,  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

c. https://www.360globalfitness.cz/atx-line-leg-press-a-hack-drep - perfektní stroj na 

rozvoj nohou 

d. https://www.360globalfitness.cz/ironlife-sada-cinek-2-5-50-kg-8094 činky, 20 párů do 

50kg 

e. https://www.360globalfitness.cz/airo-ergometr-a-1100g - Ergometr - rotoped 

f. https://www.360globalfitness.cz/ironlife-hi-temp-bamper-kotouc-25-kg - 2 sady 

těchto kotoučů 

g. https://www.360globalfitness.cz/atx-line-multibank-mbx-520 - nastavitelna lavice 

h. https://www.360globalfitness.cz/atx-option-peck-deck - Přídavný adapter k lavici na 

prsní svaly 

i. https://www.360globalfitness.cz/atx-option-biceps-pult - Přídavný adapter k lavici na 

bicepsy 

j. Ostatní položky jsou doplňky jako uzávěry na tyče, podložky na stretching a roam 

rollery (doporučujeme ze seznamu výše vyřadit jednu lavici, protože se třemi už by v 

místnosti bylo plno), 

k. zrcadla na delší stěnu proti dveřím nejsou objednaná a není nutné je mít je za 

legpressem, kontakt:  SKLENÁŘSTVÍ PRAHA s.r.o., tel: 777 046 022, mail: 

info@sklenarstvi-praha.cz, pověsit zástěny do sauny (na skladě spolu s ručníky a 

prostěradly), 

l. pořídit jednoduchý pokladní systém, konzultace Tom Miroslav Šafránek, tel: 604 443 

999, mail: tmsafranek@gmail.com, 

m. najmout manažera Sportovního centra, konzultace Filip Kaštánek, tel: 724 353 754, 

mail: filip@kastanek.cz, 

81. bere na vědomí že nejsou dokončeny úkony vyplývající z usnesení ZML: 

a. probíhá 05) Dodatek ke smlouvě Ekokom, odeslali jsme nami podepsaný dodatek k 

podpisu protistraně, viz  https://trello.com/c/wFQ3yLxt, 

b. probíhá 41/08) Renovace sběrných hnízd komunálních odpadů 

https://trello.com/c/xeccJMgL, 

c. probíhá 41/11)  SoSB VB stavba IV-12-6030157 Liteň, Dlouhá 

https://trello.com/c/NSq6WGS4,  

d. udělat 41/12) Podání žádosti o dotaci na financování oprav místních komunikací 

https://trello.com/c/1i4QhuXy,  

e. probíhá 41/13) Darovací smlouvy na pozemky pro ML 

https://trello.com/c/524UwMf7, 

f. probíhá 41/14) Podepsat Smlouva o spolupráci Pirnerova https://trello.com/c/i6jiC5rD 

(smlouva zaslana na ML poštou, čekáme na ni), 

g. udělat 40/11 Podat přihlášku SO Region Dolní Berounka 

https://trello.com/c/9G6LZDv4,  

h. probíhá 40/15 Instalace vzdálené správy kotelny a zónové regulace 

https://trello.com/c/GVk8wIuD, 

i. probíhá a musí se dodělat 40/17 Objednat vybavení KC Běleč 

https://trello.com/c/Qs7Vabbj  

j. probíhá a je třeba dodělat 40/19 Dotace na opravu Společenského domu 

https://trello.com/c/Umspe88k, 

k. probíhá 39/12 Podepsat SoSB na prodej pozemku pro DTS Běleč 

https://trello.com/c/2sXml6pO,  

l. probíhá 39/13 Podepsat SoSB Liteň - Leč, ul. Pod Babkou 

https://trello.com/c/oXnRoi5e,  

m. probíhá 36/05, je objednána montáž bezpečnostních kamer pro KC Běleč 

https://trello.com/c/B1LUjwFC, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

n. probíhá 36/09 Podepsat SoSB Liteň, ul. Dlouhá - obnova NN 

https://trello.com/c/hXUXesSo,  

o. probíhá 35/05 Realizovat hranice pozemku https://trello.com/c/r33hG3XC, 

p. probíhá 34/06 Podepsat - Darovací smlouva pozemek 39/3 k.ú.Běleč 

https://trello.com/c/45YAKIur 

82. bere na vědomí tato fakta kauzy Stříbrný potok (Reality Developments) 

a. smlouva o spolupráci z roku 2011 nezavazuje k převzetí infrastruktury v lokalitě pod 

nádražím, 

b. smlouva o spolupráci z roku 2011 je nevykonatelná bez dodatků, které se k ní 

vztahují, zejména dodatku č.6, jímž se SP zavazuje k vykonání slibu, který byl dán na 

ústním jednání, z něhož byl pořízen zápis,  

c. smlouva o prodeji pozemků  m.j. mateřské školy mezi SPÚ a SP  obsahuje ustanovení, 

podle něhož, se na pozemku nenachází infrastruktura třetí strany a také, že ani jedné 

ze stran není známo, že by prodeji 37% podílu státu něco bránilo, 

d. v nabývacích dokumentech k pozemkům vodárny ATS Vlence je u pozemku 706 

napsáno “nevydává se” a v odůvodnění, že je to z důvodu existence stavby,  

e. ML a starosta Karel Kliment usiloval o koupi vodarny od státu a postaral se o 

vyhlášení objektu národní technickou památkou, přičemž ML měl jako provozovatel 

vodárny předkupní právo, 

f. na vodárně bylo až do roku 2018 neurčené vlastnictví, poté nechal vlastnictví na sebe 

přepsat SP na základě sporného vlastnictví pozemku a nového pasportu budovy, který 

předložil stavebnímu úřadu, 

g. ML nabídl (a zpracoval všechny smlouvy) SP dvě varianty převzetí VHI v lokalitě 

pod nádražím: 

i. výměnu pozemků 1:1 (3 ha za 3 ha) a převzetí VHI výměnou za pozemky 

školky a umožnění výstavby na cca 8.500 m2 stavebních pozemků, 

ii. připojení na VaK podle zákona o VaK 

h. ML pro výstavbu v lokalitě hrobka požaduje splnění požadavků dotčených orgánů: 

i. zokruhování vodovodu (připojení do Nádražní a Družstevní zároven a zrušení 

všech slepých větví - kvůli údržbě) 

ii. vyhovění stanovisku NPÚ 

iii. opravu dešťové kanalizace, na níž se chce SP připojit a propojit slepé ulice 

kvůli údržbě a TS, dále viz stanovisko ML 

83. bere na vědomí, že probíhá příprava Adventních trhů na Zámku Liteň, kontakt: Anna 

Ossiová, mail: osiova@vyrobna-anna.cz, další podrobnosti v mailu starosta@mestysliten.cz 

a Liteňském zrcadle, 

84. bere na vědomí, že ve dnech 21.10.22 a 28.10.22 jsou objednaná a naplánovaná 4 

kinopředstavení, která obslouží pánové Petr Beránek a Filip Kaštánek, a dne 22.11.2022 

proběhne v liteňském kinosále představení Vánoční Cirkus, kontakt Tomáš Havel, tel: 606 

200 656, mail: info@skupinamistral.cz, podrobnosti v mailu starosta@mestysliten.cz a 

Liteňském zrcadle, 

85. bere na vědomí oznámení Naší základní školy, z. ú. o konání těchto akcí (více v mailu 

starosta@mestysliten.cz, kontakt Marie Brennerová, tel: 608 309 887, mail: 

jana.havlickova@naseskola.eu:  

a. 10. 11. Martinská slavnost - očekáváme účast cca 60 lidí. Od 16 hodin na zahradě u 

školy setkání s rodiči - divadlo, zpěv, následuje lampionový průvod Litní - po 

chodnících, bez potřeby uzavírky komunikací, po průvodu pobyt na zahradě u školy 

cca do 18.30-19 hod. Slavnost pro žáky a rodiče NŠ. 

b. 27.11. Adventní slavnost - očekáváme účast cca 40 lidí. Od 14 hodin přípravy na 

zahradě na trávníku. Od 16 hodin zahájení slavnosti - klidná tichá slavnost. 

https://trello.com/c/45YAKIur


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

doprovázená živou hudbou několika hudebníků-adventní písně. Zakončení a sklizeno 

19 hodin. Vzhledem k večerní přítomnosti mládeže v areálu, letos možná uskutečníme 

v budově. Slavnost pro žáky a rodiče NŠ. 

c. 21.12. Vánoční slavnost - celoškolní, očekáváme účast 150 lidí. Zahájení 16.00 hodin 

venku na školní zahradě (píseň, divadlo?), poté pravděpodobně přesun do školy, kde 

budou prodejní stánky v jednotlivých třídách. Ukončení 19 hodin. Akce otevřená 

veřejnosti. 

d. 16.2. Masopust - očekáváme cca 50 lidí. Masopustní veselí, masky a hry na zahradě. 

Zahájení v 16 hod. Ukončení v 18 hodin. Akce pro žáky a rodiče NŠ. 

e. 4.4. Velikonoční jarmark - celoškolní, očekáváme účast 150 lidí. Prodejní stánky a 

dílničky a kulturní prográmek venku na zahradě. Zahájení 16 hodin, ukončení 19 

hodin. Akce otevřená široké veřejnosti. 

f. 22.6. Závěrečná slavnost - Akademie - očekáváme účast 180 lidí. Vystoupení v kině 

od 16 hodin, zakončení kolem 20 hodin. Přípravy - dopoledne instalace výstavy a 

prezentací prací žáků, zkouška vystoupení, odpoledne generálka a vystoupení. Úklid 

23.6. dopoledne. Akce otevřená široké veřejnosti. 

86. bere na vědomí informaci z Destinační agentury Berounsko, jejímž jsme partnerem, že 

a. k dispozici je zápis z jednání představenstva, které proběhlo 6. 10., 

b. byl stanoven termín konání valné hromady na úterý 6. 12. Jednání se bude konat od 

16:00 na Tetíně v kulturním domě. Pro zájemce bude od 15:00 připraven kulturní 

program (prohlídka muzea/kostelů). V rámci jednání valné hromady proběhne volba 

nových orgánů spolku – představenstva a dozorčí rady (dle stanov). Zde připomínám 

členským obcím a městům, že potřebujeme pověření (od rady či zastupitelstva), kdo 

(fyzická os.) bude zastupovat město/obec v rámci záležitostí DMO Berounsko, 

c. v rámci webových stránek byl spuštěn formulář pro vkládání akcí pro pořadatele. 

Přístup k formuláři je prostřednictvím sekce Kalendář akcí, zde odkaz na samotný 

formulář. Aktuálně se také chystají jazykové (statické) mutace našeho webu pro 

anglický, polský a německý jazyk (čekáme již jen na překlady), 

d. školení práce s textem a psaní pro pracovníky v kultuře 15. 11. 2022. Středočeská 

centrála cestovního ruchu připravila ve spolupráci s novinářkou a lektorkou Karolínou 

Vránkovou školení, určené především pro pracovníky v kulturních institucích, 

památkových objektech a atraktivitách CR. Bližší informace, včetně registračního 

formuláře jsou dostupné ZDE. Přihlašování je možné do 10. 11., školení je pro 

účastníky zdarma, kapacita omezená, 

e. SAVE THE DATE 25. 11. 2022. Centrála také chystá školení na organizaci fam a 

press tripů. Podrobnosti budou v blízké době uvedeny na webu www.sccr.cz v sekci 

vzdělávání. 

f. kontakt již uveden, Eliška Hochsteigerová, více v mailu starosta@mestysliten.cz, 

87. bere na vědomí, že zastupitel určený jako spolupracující s pořizovatelem při projednávání a 

pořizování Změny č. 4 územního plánu městyse Liteň musí vykonat tyto úkony: 

a. zaslat datovou schránkou žádost o stanovisko na KÚ stč. kraje, přičemž žádost je 

připravena ve dvou variantách: 

i. pokud nic nedorazilo od CHKO, tak se pošle žádost s názvem: Žádost o 

stanovisko_Z4 Liteň-kú-úp - AOPK včetně žádosti, kterou jste odeslali: 

Stanovisko k Z4 Liteň_aopk 

ii. pokud stanovisko CHKO dorazilo, tak se pošle žádost s názvem: Žádost o 

stanovisko_Z4 Liteň-kú-úp 

b. k žádosti se musí připojit přílohy dle seznamu, které jsou přílohou, 

88. bere na vědomí, že další porady vedení společnosti POBERO jsou ve dnech 26. a 27.10.2022 

a 1.11. nebo 3.11.2022. Pozvánka přijde do mailu starosta@mestysliten.cz, kontakt na 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

ředitele: Jan Marek, tel: 606 407 039, jan.marek@pobero.cz, kontakt na předsedu 

představenstva: Petr Weber, tel: 603 215 835, mail: mistostarosta2@obeckarlstejn.cz. 

 

6. Určení člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem ÚPD 

S ohledem na stabilní a odpovědný rozvoj městyse Liteň ve volebním období 2022-2026 

navrhujeme, aby zastupitel Filip Kaštánek dostal do gesce oblast dotací a investic, územně 

plánovací dokumentaci, přípravu investičních akcí a územní rozvoj, projektovou přípravu, 

financování, řízení realizace, inženýring a jednání s dotčenými orgány. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný.         

Návrh usnesení č. 204 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje v souladu s § 83 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění pověření 

zastupitele Filipa Kaštánka plněním úkolů v oblasti dotací a investic, územně plánovací 

dokumentace, přípravě investičních akcí a územního rozvoje, projektové přípravy, 

financování, řízení realizace, inženýringu a jednání s dotčenými orgány, 

2. schvaluje a souhlasí s tím, aby dokumenty týkající se oblasti stavební, územně plánovací, 

dotací a investic vydával, schvaloval a podepisoval zastupitel Filip Kaštánek, přičemž 

nebude jménem Městyse Liteň ani Úřadu městyse Liteň vydán žádný dokument dotčených 

oblastí, který by nebyl kontrasignován zastupitelem Filipem Kaštánkem, a bere na vědomí, 

že takový nekontrasignovaný dokument bude považován za neplatný, 

3. schvaluje v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění určeného člena zastupitelstva spolupracujícího s 

pořizovatelem při projednávání a pořizování Změny č. 4 územního plánu městyse Liteň, a to 

pana Filipa Kaštánka. 

HLASOVÁNÍ: pro:  4   

 proti:  0   

 zdržel se:  5 -   P. Kapusta, T. Jurajda, M. Homola, D. Štefflová, J. Merta 

Usnesení č. 204 z 20-10-2022 nebylo schváleno. 

 

7. Dodatek ke smlouvám na projekty VHI 

Na zasedání 26/20210128 https://trello.com/c/925XMKtI zastupitelstvo schválilo uzavření SoD na 

projekty VHI. 

Navrhujeme uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvám o díla uzavřených mezi: 

1. objednatelem Městysem Liteň a zhotovitelem díla „VODOVOD A KANALIZACE BĚLEČ“ 

společností Michal Jodl-MJL-Inženýrská kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, 

Planá nad Lužnicí - Strkov,  

2. objednatelem Městysem Liteň a zhotovitelem díla „VODOJEM LEČ“ společností Michal 

Jodl-MJL-Inženýrská kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, Planá nad Lužnicí - 

Strkov,  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

3. objednatelem Městysem Liteň a zhotovitelem díla "PŘÍPOJKY BĚLEČ A VLENCE"  

společností Michal Jodl-MJL-Inženýrská kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, 

Planá nad Lužnicí - Strkov,  

jejichž předmětem je změna platebních podmínek. 

 

Stejně postupovala Městská část Praha 16: https://m.praha16.eu/Mistostarosta-OMH-uzavreni-

Dodatku-c-2-ke-Smlouve-o-dilo-c-4838-2021-uzavrene-mezi-objednatelem-Mestskou-casti-Praha-

16-a-zhotovitelem-dila-Lavka-pres-Berounku-v-Radotine-Design-and-Build-spolecnosti.html 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný, +218.000,- Kč 

Návrh usnesení č. 205 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem Městysem 

Liteň a zhotovitelem díla „VODOVOD A KANALIZACE BĚLEČ“ společností Michal Jodl-

MJL-Inženýrská kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, Planá nad Lužnicí - 

Strkov, jehož předmětem je změna platebních podmínek, 

2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem Městysem 

Liteň a zhotovitelem díla „VODOJEM LEČ“ společností Michal Jodl -MJL-Inženýrská 

kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, Planá nad Lužnicí - Strkov, jehož 

předmětem je změna platebních podmínek, 

3. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem Městysem 

Liteň a zhotovitelem díla „PŘÍPOJKY BĚLEČ A VLENCE“ společností Michal Jodl -MJL-

Inženýrská kancelář, IČ: 67381294, Candátová, PSČ 391 11, Planá nad Lužnicí - Strkov, 

jehož předmětem je změna platebních podmínek. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 205 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

8. Dálkové odečty 

Jedním z nejslabších článků distribučního a ekonomického procesu dodávek pitné vody je 

všeobecně ve vodárenství odečet provozních a fakturačních měřidel – vodoměrů. Dodávky pitné 

vody ze zdrojů na vodojemy a do distribuční sítě měříme pomocí vodárenského dispečinku a 

telemetrie již velmi spolehlivě.  Odečty fakturačních měřidel a s tím související odezva proti vodě k 

realizaci nám ovšem chybí. Máme indicie na to, že máme černé odběry vody, které na 

mechanických VDM neumíme dokázat.  

 

Spotřeba vody u odběratelů je měřena mechanickými vodoměry, které odečítáme 2krát v roce 

fyzickými odečty. Tento způsob odečtů přináší velkou chybovost způsobenou častými odhady 

odečtů z důvodu nepřítomnosti odběratelů v době odečtů. 

 

Proto se od roku 2020 touto problematikou detailně zabýváme a po průzkumu technických možností 

očekáváme od nového přístupu k měření spotřeb vody doplnění chybějícího článku vody k realizaci, 

a tím i  zlepšení  hospodaření  s vodou  a  snižování  ztrát vody  v distribuční  sítích provozovaných  

https://m.praha16.eu/Mistostarosta-OMH-uzavreni-Dodatku-c-2-ke-Smlouve-o-dilo-c-4838-2021-uzavrene-mezi-objednatelem-Mestskou-casti-Praha-16-a-zhotovitelem-dila-Lavka-pres-Berounku-v-Radotine-Design-and-Build-spolecnosti.html
https://m.praha16.eu/Mistostarosta-OMH-uzavreni-Dodatku-c-2-ke-Smlouve-o-dilo-c-4838-2021-uzavrene-mezi-objednatelem-Mestskou-casti-Praha-16-a-zhotovitelem-dila-Lavka-pres-Berounku-v-Radotine-Design-and-Build-spolecnosti.html
https://m.praha16.eu/Mistostarosta-OMH-uzavreni-Dodatku-c-2-ke-Smlouve-o-dilo-c-4838-2021-uzavrene-mezi-objednatelem-Mestskou-casti-Praha-16-a-zhotovitelem-dila-Lavka-pres-Berounku-v-Radotine-Design-and-Build-spolecnosti.html


Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

vodovodů pro veřejnou  potřebu.  Myslíme si, že bychom mohli fungovat jako pilotní projekt. 

Máme kompletní přehled nad celou výrobou a dodávkou pitné vody přes náš vodárenský dispečink 

a jde tak o komplexní vodárenský systém s výrobou, úpravou  a  distribucí  pitné  vody. 
 

 
 

 
 

Přínosy a technický popis: 

Osazení vodoměrů s archivací dat umožňuje účinně a spravedlivě řešit reklamace naměřených 

spotřeb ještě před odesláním vodoměru na přezkoušení. Vodoměr si v paměti uchovává denní stavy 

a spotřeby, včetně všech mimořádných stavů – trvalý průtok vodoměrem, překročení maximálního 

průtoku vodoměrem, vodoměr bez vody, obrácený průtok vodoměrem. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

Vybudování pevné odečtové sítě s kontinuálním sběrem dat umožní trvalý dohled nad spotřebou a 

chybovými stavy na jednotlivých odběrných místech. To následně umožní široké využití při řízení a 

kontrole distribuce pitné vody odběratelům. Reálná spotřeba s přesně naměřenými hodnotami v 

odběrových špičkách je cenný údaj do hydraulického modelu vodovodní sítě a pro porovnání s 

vodou k realizaci a daty z vodárenského dispečinku.  

 

Ztráty pitné vody se tak mohou sledovat v reálném čase on-line 24 hodin denně a jako provozovatel 

můžeme reagovat rychle na vznikající ztráty, havárie, černé odběry atd. V případě vyhlášení 

omezení odběrů z důvodu dlouhodobého nedostatku pitné vody např. z důvodu sucha nebo jiných 

mimořádných událostí je přehled nad spotřebou jednotlivých odběratelů a tím i nad dodržováním 

vyhlášených pravidel což je v souladu s navrhovanou novelou vyhlášky č. 428/2001 Sb. 

 

  
 

 
 

Vybudovaná infrastruktura sítě LoRa umožní napojení Městyse Liteň a jeho kulturních i 

sportovních organizací, škol, školek, městské policie k internetu věcí. (čidla teplot, hladin 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

kontrolních vrtů, záplavová čidla, meteostanice, čidla veřejného osvětlení, vlhkosti, naplněnosti 

kontejnerů, parkovací čidla, měřiče průjezdů ulicí, počitadla vstupů do kanceláří a podobně.) 

 

Zákazníci mohou dostat přístup ke svému zákaznickému účtu, kde mohou on-line sledovat svoji 

spotřebu, platit faktury a spravovat účet jako jsme zvyklí u telefonních operátorů nebo dodavatelů 

energií. 

 

Legislativa a ekonomika: 

Od 1.1. 2027 bude platit povinnost dálkového odečtu, přičemž od 1.1.2022 platí povinnost 

instalovat indikátory, měřiče tepla a vodoměry na teplou vodu s dálkovým odečtem. Zároveň platí, 

že zatímco současnou povinností je odečet 2x za rok, od 1.1.2027 je tato povinnost stanovena na 

četnost 4x ročně. 

 

Úniky vody a černé odběry znamenají nejen ztrátu suroviny, ale i zbytečně spálenou elektřinu na 

vyšší čerpání a tlak na zvyšování vodného. Pochůzkový systém a náklady na pohonné hmoty a 

lidskou práci znamenají také vyšší cenu vodného. 

 

Pořízením nyní za ceny roku 2021 šetříme významnou část nákladů, které však budou i nadále 

stoupat. Nové objednávky jsou realizovány nejdříve za rok a za cenu vyšší, než platí nyní. 

 

Cílová podoba systému: 

Osazení vodoměrů s archivací dat a dálkovým přenosem u 100 % odběratelů. Vybudovat pevnou 

odečtovou síť měřidel tak, aby bylo možné odečítat vodoměry v maximálně hodinovém intervalu. 

Vytvořit softwarový prostředek pro zpracování a efektivní využití získaných dat. 

 

Popis systému: 

Jako nejvhodnější měřidlo byl zvolen ultrazvukový vodoměr s radiovým přenosem dat ve Wireless 

M-Bus na frekvenci 868 MH. Předpokládáme osazení 400 ks těchto vodoměrů. Místní části Liteň, 

Běleč, Vlence a Leč. 

 

Základ dálkové sítě tvoří: 

● 8 ks samostatnými gateway napojenými na LoRa server. 

● LoRa WAN gateway IP 65, POE, anténa 4 dBi 

● zálohovaný napájecí zdroj 

● dobíjení baterie 12V, záložní baterie 

● LTE modem se SIM 

● Repeater – opakovač radiového signálu s převodem dat z Wireless M-Bus na LoRa, 117ks 

● Software pro zpracování získaných dat. 

 

Předpokládané náklady na LoRA síť: 

● osazení LoRaWAN gateway …………………8 ks á 39.800,-Kč ……… 318.400,-Kč bez 

DPH 

● osazení repeater WMBUS -LoRaWAN ….. 117 ks á   3.600,-Kč ……… 421.200,-Kč bez 

DPH 

● celkem osazení technologie LoRA …………………...…………………. 739 600,- Kč bez 

DPH 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

Náklady na instalaci vodoměrů (alternativně snímačů na již stávající vodoměry): 

● hlavice pro dálkový odečet …………… 400 ks á 1.950,-Kč ………….. 780.000,-Kč bez 

DPH 

● Celkové odhadované náklady ……..………………….……………… 1.519.600,-Kč bez 

DPH 

 

(běžná cena nyní 2.350,- bez DPH, při očekávaném nárůstu 20% bude cena cca 2.800,-Kč za kus) 

 

Na dodavatele technologie bude vypsáno otevřené výběrové řízení. 

Předpokládá se výrazný cenový nárůst (dopisem jsme si rezervovali do konce roku 2022 materiál za 

starou cenu) a to jak v krátkodobém i střednědobém horizontu. 

Jakmile se přiblíží povinnost i pro studenou vodu, bude na trhu nedostatek (vyšší cena) jako to 

pozorujeme např. nyní u FV. Nyní je čekací doba na objednávku z výroby více než 1 rok. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 206 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zadáním výběrového řízení na investiční akci “Pořízení dálkových odečtů vody v 

městysi Liteň” podle prezentovaného záměru, 

2. souhlasí s realizací investiční akce “Pořízení dálkových odečtů vody v městysi Liteň” v 

duchu prezentovaného záměru, 

3. pověřuje projektovým řízením a jednáním ve věci akce “Pořízení dálkových odečtů vody v 

městysi Liteň”  pana Filipa Kaštánka. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 206 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

9. Záložní zdroj vodárny a čistírny 

Kvůli častým výpadkům v dodávkách elektrické energie (a s tím spojeným najímáním záložního 

zdroje), kvůli vysoké nestabilitě na trhu s energiemi a kvůli předpovědím vysoké pravděpodobnosti 

rozsáhlejšího blackoutu v Evropě připravuje Městys Liteň instalaci trvalého záložního zdroje v 

podobě dieselelektrické centrály do vodárny a čistírny. 

 

Zastupitelé projednali problematiku záložního zdroje na zasedání 41/2022 dne 15.9.2022. Protože se 

do termínu zmíněného zasedání  nepodařilo získat věrohodné podklady a nabídky (velký rozptyl 

ceny, kvality a technických parametrů) pro přijetí odpovědného rozhodnutí, odložili zastupitelé 

rozhodnutí na příští zasedání. 

 

Ve vodárně proběhly prohlídky potenciálními dodavateli (Hedvik, Mahl, Irium), jejichž výsledek 

předkládáme. 

 

Prohlídka proběhla za účasti technologa společnosti Aquaconsult, který navržené technické řešení 

schválil. Všechny výkonové parametry jsou navržené jako minimální přípustné. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

Společnosti Hedvik a Elektro Mahl udělali odhad na úrovni 400 tisíc korun bez DPH. Vzhledem k 

velkému množství zakázek podrobnější nabídku nepředložili. 

 

Popis dodávky: 

Na základě získaných podkladů a obhlídky místa instalace za účasti technologa AQC by se mělo 

jednat o dodávku dieselového záložního zdroje pro zálohu ATS stanice + příslušenství. 

Na základě uvedených požadavků byl jako vhodný vybrán stroj značky Grupel, kde by se mohlo 

jednat například o stroj G0044GRGR v nekapotovaném provedení (variantně stroj G0043BDGR s 

francouzským motorem Baudouin). Tento stroj je již v základním provedení vybaven pro funkci 

záložního zdroje: ohřev motoru, řídící jednotka  automatického  startu,  nabíječka  baterie.  Stroje  

značky  Grupel  jsou  vyráběné v Portugalsku. 

Stroj bude dále doplněn o přepínač sítí pro možnost automatického startování, kde tento rozvaděč 

bude umístěn v rozvaděči RH. 

   
Výkon stroje byl určen na základě instalovaných motorů u čerpadel, kde: 

● „sekce 1“ – 3ks čerpadla, kde max. v provozu 2ks (start přes FM), 

● „sekce 2“ – 1ks čerpadla 5,5kW a 1ks čerpadla 7,5kW, kde tyto motory mají tvrdý start bez 

FM, 

● „sekce 3“ – podklady pro tyto spotřebiče nebyly dodány, 

kde však za pomocí místního ovládání je možno zajistit, že vždy dojde  k provozu max. jedné sekce 

a k vzájemnému posunu mezi starty jednotlivých motorů jedné sekce. 

 

(Doporučení technologa, dodavatele záložního zdroje i předkladatele: Za podmínky, že motory 

„sekce 2“ budou doplněny o FM, tak je možno při přepínání jednotlivých sekcí instalovat menší 

agregát typu G0033GRGR s menším výkonem 24 kW nebo použít stroj s vyšším výkonem, ale spínat 

větší počet motorů/čerpadel). 

 

Agregát bude umístěn do stávající místnosti, která je přes dveře oddělena od prostoru s čerpadly. Z 

tohoto prostoru s umístěním agregátu bude zajištěn: 

● Odvod odpadního tepla 

● Odvod výfukových plynů 

● Přísun čerstvého vzduchu pro spalování a chlazení, 

kde tyto prostupy budou skrz stávající okno, které bude demontováno a bude využit prostup. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

 
 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

 
 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

 
 

 

 
 

CN MeasProg: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 
 

CN Irium: 

 
G0033GRGR/ G0034BDGR: 

● G0033GRGR: Jmenovitý výkon 24kW 

● Nekapotovaný 

● Motor Grupel, alternátor Grupel, sestavení stroje v továrně Grupel v Portugalsku 

● Termín dodání stroje: aktuálně cca 10 týdnů 

● Možnost dodání ve dvou variantách: 45 l nádrž nebo 200 l nádrž (tato varianta má 

integrovanou eko.vanu v rámu stroje) 

 

Celková cena za dodávku: v Kč bez DPH: 340.204,- Kč 

variantně možno nabídnout stroj G0034BDGR s francouzským motorem Baudouin, kde cena za 

tento stroj: 249.800Kč bez DPH 

 

Tento motor byl základní variantou motorizace modelové řady Škoda 100/110. Při zdvihovém 

objemu 988 cm³ dosahoval výkon 30,9 kW a byl nejslabší nabízenou motorizací. V podstatě se 

jednalo o motor identický s motorem Škoda 1000 MB. 

● Zdvihový objem motoru: 988 cm³ 

● Vrtání / zdvih: 68/68 mm 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

● Stupeň kompresie: 8,3 

● Čistý výkon: 30,9 kW při 4 650 /min 

 
 

Požadavek na zálohování ČOV: 

● skladový G0073BDGR (značkový francouzský motor Baudouin, trvalý výkon 53 kW, 

kapotovaný, kompletní vybavenost pro využití jako záložní zdroj): cena 276.900 Kč bez 

DPH, kde tato cena je platná pro aktuálně skladový stroj 

● stroj G0076GRGR (motor značky Grupel, trvalý výkon 55 kW, kapotovaný, kompletní 

vybavenost pro využití jako záložní zdroj): cena 281.900Kč bez DPH, kde tato cena je platná 

pro aktuálně skladový stroj. 

Pro nově objednané stroje je nutné počítat s vyšší cenou. Ceny pro ČOV jsou uvedeny bez instalace 

a příslušenství (např. přepínač sítí). 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 207 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s realizací zálohování ATS Vlence pomocí dieselelektrické elektrocentrály dle 

nabídky společnosti Irium, s.r.o., IČ: 615 06 010, se sídlem Podnikatelská 586, Praha 9 - 

Běchovice ve variantě 24 kW s nádrží 200 l a LTE modulem pro dálkový dohled v ceně 

354.004,-Kč bez DPH, 

2. bere na vědomí, že cena neobsahuje techniku pro složení stroje z podvozku, výchozí revizi 

zapojení, nastavení řídícího systému/ případně instalaci FM na motory „sekce 2“, detailní 

řešení prostupu pro odvod odpadního tepla, odvod výfukových plynů a přísun čerstvého 

vzduchu pro spalování a chlazení, 

3. bere na vědomí, že čerpadla „sekce 2“ nemají FM, přičemž jej lze nahradit alternativním 

řešením tzv. softstartu, který zajistí, že čerpadla najíždí postupně bez rozběhové špičky, která 

počátečně zatíží elektrocentrálu. 

4. HLASOVÁNÍ: pro:  4   

 proti:  0   

 zdržel se:  5  - P. Kapusta, T. Jurajda, M. Homola, D. Štefflová, J. Merta 

Usnesení č. 207 z 20-10-2022 nebylo schváleno. 

 

10. Určení uvolněných členů §71 ZOO 

(1) Členům zastupitelstva obce, kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, a členům 

zastupitelstva obce, kteří před zvolením do funkce člena zastupitelstva obce nebyli v pracovním 

poměru, ale vykonávají funkci ve stejném rozsahu jako dlouhodobě uvolnění členové 

zastupitelstva obce, (dále jen "uvolněný člen zastupitelstva obce") poskytuje obec za výkon 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

funkce uvolněného člena zastupitelstva obce odměnu podle tohoto zákona. Odměna se vyplácí z 

rozpočtových prostředků obce. 

(2) Odměnou se rozumí peněžitá plnění poskytovaná obcí uvolněným členům zastupitelstva obce za 

výkon jejich funkce; za odměnu se nepovažují plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem 

jejich funkce podle zvláštních právních předpisů, zejména cestovní náhrady. 

(3) Odměnou podle odstavce 1 je 

a) měsíční odměna, 

b) odměna při skončení funkčního období. 

(4) Ostatním členům zastupitelstva obce, kteří nejsou uvedeni v odstavci 1, (dále jen "neuvolněný 

člen zastupitelstva obce"), jsou-li v pracovním poměru, poskytne zaměstnavatel pro výkon 

funkce pracovní volno s náhradou mzdy; rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním 

případě určí obec. Náhradu mzdy, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, uhradí obec jejich 

zaměstnavateli podle zvláštního předpisu. Neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří nejsou 

v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 

stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok. 

Návrh usnesení č. 208 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a ve smyslu § 71 zákona o obcích určuje, že výkon funkce 

starosty městyse Liteň bude zvolený člen zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

neuvolněný. 

2. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a ve smyslu § 71 zákona o obcích určuje, že výkon ostatních 

funkcí členů zastupitelstva budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

neuvolnění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  4  - F. Kaštánek, J. Cech, J. Vodička, H. Lukešová 

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 208 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

11. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Volba starosty a místostarosty probíhá samostatně. Volba může proběhnout veřejně (aklamací) nebo 

tajným hlasováním, jednokolovým způsobem. O způsobu hlasování rozhodnou zastupitelé před 

samotným zahájením hlasování -  aklamací. 

 

Právo předkládat návrh kandidáta na starostu a místostarostu a o způsobu volby, mají všichni 

členové zastupitelstva obce. 

 

Pokud není zvolen starosta nebo místostarosta, předsedající vyzve skupiny členů zastupitelstva 

(politické strany a hnutí), aby jmenovaly po jednom zástupci pro dohadovací řízení a zasedání 

zastupitelstva přeruší. Dojde-li k dohodě, která nasvědčuje tomu, že některý z členů zastupitelstva 

získá potřebnou nadpoloviční většinu všech členů zastupitelstva, aby mohl být zvolen starostou 

nebo místostarostou, předsedající obnoví přerušené zasedání a proběhne nová volba podle tohoto 

volebního řádu. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

Není-li zvolen starosta nebo místostarosta ani po dohadovacím řízení, může proběhnout další volba 

až na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

Volba veřejná - aklamací   

a) Předsedající nebo určený člen volební komise provede vždy zahájení volby. 

b) Jednotliví zástupci volebních stran (zastupitelé) přednesou svůj návrh na kandidáta pro funkci, do 

které probíhá volba. 

c) Návrhy jsou předkládány v daném pořadí (podle počtu zvolených zastupitelů za jednotlivé 

politické  strany a hnutí - sestupně). 

d) Určený člen volební komise nechá hlasovat o předloženém návrhu. 

e) O jednotlivých návrzích se hlasuje samostatně, v daném pořadí. 

f)  Ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva, je zvolen. 

g) Určený člen volební komise vyhlásí výsledek a přečte usnesení zastupitelstva, které potvrdí 

volbou. Stane-li se tak v průběhu volby, je volba ukončena. 

Návrh usnesení č. 209 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 209 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

12. Volba starosty 

Prosím zastupitele, aby v pořadí podle volebního výsledku navrhli kandidáta na výkon funkce 

starosty. 

T. Jurajda navrhnul pana Petera Kapustu. 

Návrh usnesení č. 210 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. volí starostou pana Petera Kapustu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  4  - F. Kaštánek, J. Cech, J. Vodička, H. Lukešová 

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 210 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

13. Volba místostarosty 

Prosím zastupitele, aby v pořadí podle volebního výsledku navrhli kandidáta na výkon funkce 

místostarosty. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

Paní Lukešová uvedla že nabídku na post místostarosty už jednou odmítla . Pan Merta navrhnul T. 

Jurajdu jako 1. místostarostu a J. Mertu jako 2. místostarostu. 

Návrh usnesení č. 211 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. volí 1. místostarostou pana Tomáše Jurajdu. 

2. volí 2. místostarostou pana Jaroslava Mertu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  4  - F. Kaštánek, J. Cech, J. Vodička, H. Lukešová 

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 211 z 20-10-2022 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

14. Zřízení finančního výboru 

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích má Městys Liteň povinnost zřídit 

finanční a kontrolní výbor. Funkční období členů výborů zaniklo spolu s vypršením mandátu 

předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru. Počet členů výboru musí být 

lichý. Navrhuji 3 členný výbor. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 212 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s 3 členným finančním výborem,  

2. volí předsedou finančního výboru pana Martina Homolu, 

3. volí členy finančního výboru paní Hanu Nejedlou a Martinu Benešovou. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 212 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

15. Zřízení kontrolního výboru 

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích má Městys Liteň povinnost zřídit 

finanční a kontrolní výbor. Funkční období členů výborů zaniklo spolu s vypršením mandátu 

předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru. Počet členů výboru musí být 

lichý. Navrhujeme 3 členný výbor. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 213 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

1. souhlasí s 3 členným kontrolním výborem,  

2. volí předsedou kontrolního výboru paní Dominiku Štefflovou, 

3. volí členy kontrolního výboru pana Vladislava Čadila a pana Jiřího Vodičku. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 213 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

16. Odměny neuvolnění zastupitelé 

Zastupitelstvo musí v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích v platném znění 

stanovit odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. Běžnou praxí v 

Litni je, že neuvolněný místostarosta pobírá 7.000,-Kč měsíčně. Analogicky pobírá neuvolněný 

starosta 14.000,-Kč měsíčně. 

 

Zároveň je v Litni letitou praxí, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému 

členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna, a to v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích v platném znění. 

 

Podobně se držíme praxe, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 

bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy 

komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce, a to v 

souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích v platném znění. 

Návrh usnesení č. 214 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

a. starosta ………………………………………………….. 27.000,- Kč 

b. I. místostarosta ………………………………………….. 22.000,- Kč 

c. II. místostarosta ………………………………………… 11.000,- Kč 

d. předseda výboru nebo komise …………………….…....  3.611,- Kč 

e. člen výboru nebo komise …………………………….....  3.010,- Kč 

f. člen zastupitelstva bez dalších funkcí………………….... 1.805,- Kč  

2. v souladu § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž 

podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

3. v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 

usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 

dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 

nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena 

výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  3  - F. Kaštánek, J. Vodička, H. Lukešová 

Usnesení č. 214 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

17. Jednací řád zastupitelstva 

Zastupitelstvo vydává podle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů svůj jednací řád. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 215 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje jednací řád dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v předloženém znění ze dne 

20.10.2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 215 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

18. Etický kodex zastupitele 

Chceme dosáhnout obvyklých ekonomických, politických a právních standardů mezi něž patří 

● vysoká míra odpovědnosti politiků vůči občanům,  

● velké nároky občanů na volené představitele, 

● široká škála možností pro kontrolu veřejného prostoru. 

 

Městyským rozpočtem protékají veřejné finance z rozpočtového určení daní, státního rozpočtu a 

rozpočtu EU. Za tyto veřejné finance, za svá rozhodnutí a činy nesou trestně právní odpovědnost 

zastupitelé Městyse Liteň. My však chceme jít dále a chceme nést také morální osobní odpovědnost. 

Jedním z běžných nástrojů, který udržuje tento prostor kontrolovatelným, a tedy důvěryhodným na 

úrovni měst, městysů a obcí, je etický kodex zastupitele. 

 

Co zastupitel dělat musí:  

● hájit výhradně veřejný zájem a zájem samosprávy, kterou zastupuje, 

● jednat tak, aby neohrozil důvěryhodnost svého mandátu a úřadu, 

● respektovat pravomoci ostatních volených představitelů a zaměstnanců úřadu,  

● poskytovat informace související s výkonem funkce, 

● předcházet situacím, kdy by se jeho soukromý zájem dostal do rozporu (střetu) se zájmem 

veřejným, 

● předcházet situacím, kdy by se soukromý zájem někoho jiného v obchodním či jiném vztahu 

k městysi dostal do rozporu (střetu) se zájmem veřejným, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

● ohlásit každý střet zájmů a neúčastnit se v takovém případě projednávání a zdržet se 

hlasování, 

● odevzdávat každoročně oznámení o příjmech, činnostech a nemovitém majetku podle 

nařízení zákona. 

 

Co zastupitel nesmí dělat: 

● přijímat dary ani jiná zvýhodnění narušující nestranný přístup, 

● chovat se tak, aby se stal vydíratelným, 

● zneužít informace, které získal při výkonu mandátu, a to i po jeho skončení, 

● přijímat opatření, která by ho zvýhodnila v budoucnu, 

● pobírat odměny za členství ve statutárních orgánech, dozorčích radách či představenstvech 

obecních společností. 

Návrh usnesení č. 216 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje „Etický kodex zastupitele” v předloženém znění 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 216 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

19. Kompetenční a podpisový řád 

Jedná se o zákonnou povinnost podle § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a dle zákona č. 

320/2001 Sb. Zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. S nástupem nového zastupitelstva se 

pojí i obnovení kompetenčního a podpisového řádu. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 217 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje ”Podpisový a kompetenční řád ÚM Liteň” v souladu s § 84 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích a dle zákona č. 320/2001 Sb. Zákona o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  4  - F. Kaštánek, J. Cech, J. Vodička, H. Lukešová 

Usnesení č. 217 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

20. Podpisové vzory pro banku 

Aby byla zachována kontinuita provozu radnice, je nutné co nejdříve určit zastupitele, kteří mohou 

jednat a podepisovat dokumenty u peněžních ústavů. Běžnou praxí je, že to je starosta a 

místostarosta. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 218 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje zástupce Městyse Liteň, kteří mohou jednat a podepisovat dokumenty u peněžních 

ústavů: 

a. Petera Kapustu 

b. Tomáše Jurajdu 

c. Jaroslava Mertu   

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 218 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

21. Inventarizační komise 

Náplní práce Inventarizační komise je kontrola skutečného stavu majetku městyse Liteň. 

Náplní práce Ústřední inventarizační komise je dohled nad průběhem inventur a zodpovědnost za 

jejich správnost. 

Návrh usnesení č. 219 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. stanovuje Inventarizační komise v následujícím složení: 

 

a. Ústřední inventarizační komise: 

Předseda – Alena Hupáková 

Člen – Peter Kapusta 

Člen – Lucie Marková 

 

b. Inventarizační komise: 

Předseda – Lucie Marková 

Člen – Alena Hupáková 

Člen – Tomáš Jurajda 

Člen – Lenka Procházková 

Člen – Barbora Císařová 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

Usnesení č. 219 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

22. Schvalování rozpočtových opatření 

Aby byla zachována akceschopnost radnice a vzhledem k faktu, že se zastupitelstvo schází jednou 

za 6 týdnů, přičemž v letních měsících je přestávka 12 týdenní, a zároveň aby byla plněna 

rozpočtová pravidla, je nutné, aby byla rozpočtová opatření schvalována průběžně a aktuálně k 

danému období. Proto navrhujeme, aby starosta ML mohl schvalovat RO sám bez nutnosti 

schválení ZML až do výše 250.000,- Kč. Zároveň navrhujeme, že o úpravách rozpočtu musí 

zastupitelstvo informovat na nejbližším veřejném zasedání. 

Návrh usnesení č. 220 z 20-10-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje a souhlasí s tím, aby starosta městyse Liteň byl oprávněn schvalovat rozpočtová 

opatření pro volební období 2022-2026 v paragrafovém znění do výše 250 000,- Kč u 

jednotlivého závazného ukazatele, 

2. ukládá povinnost starostovi městyse Liteň informovat o každé úpravě rozpočtu, kterou na 

základě udělené pravomoci v bodě 1) schválí. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Dominika Štefflová 

Usnesení č. 220 z 20-10-2022 bylo schváleno. 

 

23. Diskuse 

 

● Pan Š. se zeptal na téma z posledního bodu, jak se prováděla RO. 

o Pan Kaštánek odpověděl že se vesměs jedná o přesuny mezi paragrafy a rezervou a 

týká se akceschopnosti radnice. 

● Z publika zazněl dotaz na stav pokladny a možné úvěry. 

o Odpověd cca 15.000.000,- a žádné úvěry. 

● Pan K. se zeptal p. Kapusty na přehled o zasedáních, zda vedl nějakou společnost a priority. 

o Vize = původně STAN pro liteň plánoval být v konstruktivní opozici, vítězství ve 

volbách bylo překvapení.. Program nemáme, ten měli Nezávilí. STAN oslovili 

občany. 

● Pan K. se zeptal jaká je vize starosty a jak byl předtím aktivní. 

Pan starosta odpověděl mimo jiné že původně nechtěl být starostou., ale že je 

připraven jako starosta pracovat. 

● Paní z publika poděkovala za práci předchozího zastupitelstva a vyslovila přání aby jejich 

práce byla o přáních obyvatel a obyvatelé měli více prostoru. 

o Pan Kaštánek uvedl, že procesy na municipání úrovni trvají dlouho. Vše zásadní na 

čem zastupitelstvo v minulosti pracovalo, bylo projednáno s občany a podle 

strategického rozvojového plánu. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

● Pan T. doporučil aby si každý zakoupil generátor 

● Pan Š. uvedl, že jsme se sešli proto, že kdyby tu byla zkušenost, že lidé chtějí diskutovat, tak 

bychom se sešli v kině. 

● Pan B. uvedl, že jako občan máte možnosti, jak navrhnout jednací body peticí atd. a 

doporučil, aby je občané využívali. 

● Paní M. uvedla že před kandidaturou pana Kaštánka předtím nikdo neznal. 

o Pan Kliment odpověděl, že tomu předcházely účasti na zasedáních. 

● Paní M. se obrátila na paní Lukešovou že slyšela, že předání proběhlo tak, že předání 

proběhlo tak, že paní M. předala radnici hozením klíčů na stůl. 

o Odpověd paní Lukešová vylíčila stav radnice při předání. Pan Kaštánek. popsal stav 

též. 

o Paní Lukešová dále uvedla, že respektuje výsledky voleb, nicméně sestavení 

kandidátky z občanů, z nichž nikdo nemá zájem o práci starosty v městysi který má 

1200 obyvatel a 20 M rozpočet považuje za krajně nezodpovědné. 

● Pan N. se vyjadřoval k historii ... 

● Pán z publika se zeptal na prodej čerpadel a dodávky vody do Svinař. 

o Cerpadla se prodávají do Svinař, výnosy z prodeje vody se využívají na údržbu VAK. 

● Pan B. uvedl, že stále má klíče od kina a zeptal se zda si je toho starosta vědom a souhlasí se 

dvěma promítáními. Pan K. se následně zeptal, zda si od pana B. může převzít klíče a zajistit 

rovněž dvě promítání 

o a místo 

o Starosta odpověděl , že ano a panu B. důvěřuje. Starosta vzal věc na vědomí. 

o uvést 

o Starosta odpověděl , že ano a pánům B. a K. důvěřuje. 

● Pan Jurajda m.j. uvedl že počítá s panem Kaštánkem v činnosti nového zastupitelstva. 

 

24. Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání ve 23:17 hodin. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.1/2022 

 

 

Zapsal: Jan Čech dne 20.10.2022 

 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 20.10.2022 
 

 Jaroslav Merta dne 20.10.2022 

 

Starosta: Peter Kapusta dne 20.10.2022 

 
 


		2022-12-05T15:51:35+0100
	Dr. Peter Kapusta




